Jaksa menggunakan ketentuan Pasal 44 ayat (1) UU PKDRT 

karena  semua alat bukti sebagai petunjuk mengarah pada 

tindak pidana kekerasan fisik. Ancaman hukuman yang 

diatur dalam pasal tersebut adalah dipidana dengan pidana 

penjara paling lama (5 tahun) atau denda paling banyak 

Rp.15.000.000,- (lima belas juta rupiah). 

Sebenarnya, selain menggunakan undang-undang 

penghapusan kekerasan dalam rumah tangga, jaksa juga 

dapat mendakwakan secara subsidair undang-undang No.23 

tahun 2002 tentang perlindungan anak UUPA). Dalam Pasal 

4 UUPA, disebutkan bahwa setiap anak berhak untuk dapat

[...]

Berdasarkan ketentuan Pasal 80 ayat (1) UUPA, setiap 

orang yang melakukan kekejaman, kekerasan atau ancaman 

kekerasan, atau penganiayaan terhadap anak, dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun enam 

bulan dan atau denda paling banyak Rp.72.000.000,- (tujuh 

puluh dua juta rupiah). 

Berdasarkan kedua undang-undang tersebut terlihat 

bahwa tidak ada pemidanaan minimal bagi pelaku 

kekerasan terhadap anak, yang ada adalah maksimal 

pidana. Meskipun maksimal pidananya cukup tinggi namun 

dalam kenyataannya, hukuman yang dijatuhkan selalu